
 
  
 

 

 

 DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 2. 2019 

(na dodávku díla „UK – 2. LF Dostavba areálu Plzeňská 3. etapa EDS 133D 21E 000004 Laboratorní a lékařská 
technologie, část a) Lékařská technologie“) 

(dále jen „Dodatek“) 

 
 

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 
zastoupena: prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc. děkanem 
IČO:  00216208, DIČ: CZ 00216208, ID datové schránky: piyj9b4 
k jednání ve věcech technických oprávněn:  
(dále jen „Objednatel“)  

a 

bamed s.r.o. 
se sídlem: Litvínovice 32, 370 01 Litvínovice           
zastoupena: Jiřím Bártou, jednatelem 
IČO: 62525638 
DIČ: CZ62525638 
zápis v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl C vložka 5039 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:  
ID datové schránky: 2gizu9w  
osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy: Jiří Bárta; barta@bamed.cz 
(dále jen „Zhotovitel“) 
(dále oba společně „Smluvní strany“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na dodávku díla             
„UK – 2. LF Dostavba areálu Plzeňská 3. etapa EDS 133D 21E 000004 Laboratorní a lékařská technologie, část a) 
Lékařská technologie“ (dále jen „smlouva“). 
 
 

Čl. I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících z výše uvedené smlouvy 

uzavřené jako výsledek zadávacího řízení s názvem „UK – 2. LF Dostavba areálu Plzeňská 3. etapa EDS 
133D 21E 000004 Laboratorní a lékařská technologie, část a) Lékařská technologie“. 
 

2. S ohledem na prodloužení lhůty výstavby akce: UK – 2. LF Dostavba areálu Plzeňská 3. etapa EDS 133D 21E 
000004 a na základě s tím souvisejícího vydání aktualizovaného podrobného harmonogramu výstavby, který 
mimo jiné stanovuje aktuální termíny dokončení prací, které zajišťují stavební připravenost prostor pro dodávku 
díla: „UK – 2. LF Dostavba areálu Plzeňská 3. etapa EDS 133D 21E 000004 Laboratorní a lékařská 
technologie, část a) Lékařská technologie“, jsou tímto Dodatkem, v souladu s ustanovením článku 5. Doba 
plnění dle smlouvy, přesně stanoveny termíny pro zahájení a dokončení dodávky předmětného díla. Dále v 
souladu s ustanovením článku 6. Cena za dílo, platební podmínky dle smlouvy a s ohledem na upřesnění 
způsobu využití a provozu některých prostor související s výukou a výzkumem, ze strany Objednatele, byla 
provedena úprava počtu prvků lékařské technologie a u prvku N15 došlo na základě výše uvedeného i 
k doplnění jeho dílčího parametru. Podrobný popis změn obsahuje změnový list č.1, který je přílohou tohoto 
dodatku. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 5. Doba plnění odst. 5.1 smlouvy, které nově zní takto:  
5.1. Zhotovitel je povinen dodat Dílo uvedené v této smlouvě a jejích přílohách v následujících lhůtách: 

 Přípravné práce dle čl. 2 odst. 2.7.,bod 2.7.1. této smlouvy budou zahájeny okamžitě po podpisu této 
smlouvy. 

  Termín zahájení dodávek a montáží Díla je 30.4.2019   
 Ukončení zhotovení včetně kompletního úklidu místa zhotovení Díla nejpozději do 60 kalendářních dnů 

ode dne zahájení dodávek a montáží Díla v místě zhotovení. 
         

4. Smluvní strany se dohodly, že  v čl. 5 Doba plnění se vypouští odst. 5.2.  a 5.3. smlouvy bez náhrady. 

mailto:barta@bamed.cz


 
  
 

 

 

5.    Smluvní strany se dohodly na změně čl. 6. Cena za dílo, platební podmínky odst. 6.1 a 6.9 smlouvy, které    
       nově zní takto: 

6.1. Cena realizace Díla je stanovena vzájemnou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální s platností po celou 
dobu zhotovení Díla až do jeho předání a převzetí a činí: 
Cena celkem bez DPH: 12 924 185,00 Kč        
DPH 21%: 2 714 078,90 Kč  
Cena celkem vč. DPH: 15 638 263,90 Kč 
V případě, že celková cena obsahuje část investiční a neinvestiční, bude specifikace ceny bez DPH a 
s DPH rovněž uvedena pro část investiční a pro část neinvestiční.  Cena je podrobně specifikována v 
Příloze č. 5 – Oceněný výkaz výměr. 

6.9. Objednatel si vyhrazuje právo nejpozději  do 4.6.2019 jednostranně snížit celkový rozsah Díla až o 30% z 
celkové ceny za dílo, Zhotovitel se zavazuje na tuto podmínku přistoupit. V případě snížení rozsahu Díla 
budou Smluvní strany postupovat dle čl. 6, odst. 6.8.,bod 6.8.3. a 6.8.4. této smlouvy. 
 

6.    Příloha č. 5 smlouvy – Oceněný výkaz výměr se tímto Dodatkem nahrazuje novým   
       Oceněným výkazem výměr, který je zpracován v návaznosti na důvody uvedené v článku I. odst. 2.    
       , který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

 
7. V Příloze č. 2 – Projektová dokumentace zpracovaná projektantem Tomášem Václavíkem se tímto 

dodatkem nahrazuje tabulka T-06 Seznam vybavení po místnostech R1a novou tabulkou T-06 Seznam 
vybaveni po místnostech R1a_úprava počtu prvků. Tato tabulka je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

 
ČL. II. 

Závěrečné ujednání 
 

1. Pokud tímto Dodatkem není stanoveno jinak, veškerá znění smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv, přičemž zveřejnění zajišťuje Objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené 
v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2002 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním řádně přečetly, že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho jej stvrzují svým 
podpisem. 
 

5. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr zpracovaný v návaznosti na důvody uvedené v článku I. odst. 2., který 
nahrazuje přílohu č. 5 smlouvy. 
Příloha č. 2 - T-06 Seznam vybaveni po místnostech R1a_úprava počtu prvků, která nahrazuje tabulku T-06 
Seznam vybavení po místnostech R1a v příloze č. 2 smlouvy.  
Příloha č. 3 – Změnový list č. 1 
 

 
V Litvínovicích dne 28. 5. 2019                                        V Praze dne 28. 5. 2019 
 

Za Zhotovitele Za Objednatele 

……………………………………… 
Jiří Bárta, jednatel společnosti 

……………………………………… 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.,  

děkan 

 


